

Recebemos de BALBINOT INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000180067
		Série: 1 Z

BALBINOT INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA ESTRADA FR 42, 8355/1 DISTRITO Bairro INTERIOR - AREA RURAL - Farroupilha - RS - CEP 95181899 Fone / Fax: (54) 30568500		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000180067 Série: 1 Z Folha: 1	Chave de Acesso 43250789843015000125550010001800671169687790 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Natureza da Operação VENDA		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.229.731.694 31/07/2025 11:23:26	
Inscrição Estadual 0450001008	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 89.843.015/0001-25	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0013-50	Data da Emissão 31/07/2025
Endereço AV ANTONIO PANDOLFO, 65	Bairro / Distrito BASALTO	CEP 95320000	Data da Entrada / Saída
Município Nova Prata	Fone / Fax (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850055326
Hora da Saída			
FATURA / DUPLICATA			
001/1	28/08/2025	1.351,98	002/2 25/09/2025 1.350,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos	
901,36	150,26			2.615,80	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
				86,18	2.701,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA		Frete por Conta 1 Destinatário (FOB)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
Endereço ESTRADA RS 404 KM 03, 298		Município Sarandi			UF
Quantidade 4	Espécie VOLUMES	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				86,110000	86,110000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS / I.P.I.
0397	ROCADEIRA P/LAVRALE ARTICULADA	8432.90.00	020	5.101	UN	8,000	88,800	710,40	234,01	39,78	23,09	17,00 3,25
0396	ROCADEIRA P/LAVRALE	8432.90.00	020	5.101	UN	8,000	88,800	710,40	234,01	39,78	23,09	17,00 3,25
0361	BICO P/SUBSOLADOR BECKER	8432.90.00	020	5.101	UN	15,000	61,800	927,00	305,36	51,91	30,13	17,00 3,25
0433	SUPORTE P/ROC. MR 130/270	8432.90.00	020	5.101	UN	1,000	208,800	208,80	68,78	11,69	6,79	17,00 3,25
	FIX.SUP.630MM											
0742	LAMINA P/GARTHEN LUXO C/ RECOLHER	8208.90.00	051	5.101	UN	2,000	29,600	59,20	59,20	7,10	3,08	17,00 5,20

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Origem: 61931 de JUSTI COM E SERVS DE MAQ E PECAS LTDA - ORDEM DE COMPRA: 03354	Reservado Ao Fisco Base de calculo reduzida, conforme Livro I, Artigo 23, inciso XIV do RICMS/RS (Produto constante no item 13, sub-item 13.7, do Apendice XI do RICMS/RS.) IPI CFE DEC 3102 DE 30/06/99 ICMS:DIFERIMENTO PARCIAL 29,4117% CFE LIVRO III ARTIGO 1-K,DO RICMS/RS..